⁽²⁾ *Burgos*, in Hispania, GAMS, *Series episcoporum*, 16; EUBEL, *Hierarchia* IV, 124.

APPENDICE

1221 giugno 7, Bologna.

Il seguente documento che, come è stato detto nell'introduzione, è conservato insieme agli altri pur non avendo con essi altra relazione che la comune provenienza domenicana, viene qui riprodotto nella edizione data da M. FANTI, *Il ritrovato originale del contratto fra S. Domenico e Pietro di Lovello del 7 giugno 1221*, « Archivum Fratrum Praedicatorum », XXXVI, 1966, pp. 389-394.

Pietro di Lovello vende a S. Domenico tre tornature di terreno in Bologna, presso la chiesa di S. Nicolò delle Vigne.

A. Originale in Bologna, Biblioteca Comunale dell'Archiginnasio, B. 3695: « Bolle e brevi riflettenti gli eretici », documento non numerato; B. Copia semplice della fine del sec. XV o dei primi del XVI, nell'Archivio di Stato di Bologna, S. Domenico 125/7459, n. I.

† In nomine sancte et individue Trinitatis. Amen. Anno Domini millesimo du/centesimo vicesimo primo, die lune septimo intrante iunio, tempore Honorii/ Pape et Federici Romanorum Imperatoris, indictione nona. Ego quidem Petrus
5 Lo/velli hoc instrumento venditionis in presenti^(a) iure proprio vendo, trado ac tran/sfero tibi magistro Dominico, priori, recipienti ad honorem Dei et ecclesie Sancti Nicholai^(b) de ordine predicatorum tuisque fratribus et successoribus in perpetuum tres tornaturias^(c) terreni vice/ braide positas iuxta
10 fossas communis Bononie. Confines cuius hii sunt: a mane possidet/ d(om)n(u)s Dotus sive superficiarii eiusdem, a meridie adest via publica, ab aquilone sive nulla/ hora via privata, a sero possidet ecclesia^(d) Sancti Nicholai^(e) predicta^(f); et si qui alii sunt confines cum/ superioribus et
15 inferioribus, finibus, accessionibus et egressibus suis usque in vias publicas et cum omni/bus super se et infra se habitis in integrum omnique iure et actione et usu seu requisitione et/ accessione michi ex ea re competente^(g), vendo ac trado tibi prenominato magistro Dominico tuisque/ fratribus et
20 successoribus in perpetuum ad habendum, tenendum ac possidendum et quicquid tibi tuisque/ [fratribus^(h)] et successoribus deinceps placuerit faciendum. Omnia ut predixi et

(a) in presenti *ripetuto* in A; *impresenti una sol volta* in B (b) Nicolai in B (c) *tornaturas* in B (d) *ecclesia corretto* in *ecclesie* in B (e) Nicolai in B (f) *predicta corretto* in *predicte* in B (g) *competente* in B (h) *Per mutilazione della pergamena, in A della parola fratribus restano soltanto la parte alta della b e un segno di abbreviazione*

que intra suos fines/ [continentur⁽ⁱ⁾ vendo tibi in in]tegrum
in presenti pro pretio trecentarum^(j) sexaginta et sex librarum
bononinorum^(k) et tredecim/ [solidorum et quatuor^(l)] de-
nariorum quamlibet tornaturiam^(m), quod capit in summa
5 millicentum li/brarum bon(oninorum), et si quid plus fuerit
pro rata pretium augeatur vel detrahatur si minus fuerit.
Quod/ michi a te totum integre coram infra scriptis testibus
fateor fore solutum et satisfactum, re/nuntians non⁽ⁿ⁾ nu-
merati et non soluti pretii exceptioni et in quo pretio solute
10 fuerunt centum^(o) libre bon(oninorum)/ quas d(om)n(u)s Ugo-
linus doctor legum dedit Predicatoribus ex venditione cuius-
dam vinee de ortis quam^(p) ab eis emit. Quam rem me tuo
nomine constituo possidere donec in possessionem intraveris
cor/poraliter in quam intrandi licentiam tibi tua auctoritate
15 concedo. Ab omni quoque homine suprascriptam rem le-
gittime^(q) defendere, auctorizare^(r) atque disbrigare semper
tibi tuisque fratribus et successoribus promitto, nec hu-
ius rei nomine litem aliquam nec controversiam per me nec per
alium movere occasione minoris pretii nec alia quali/bet
20 cercioratus rem pluris esse. Si vero per me meosque heredes
predicta omnia non observavero vel aliqua/ occasione pre-
sumpsero contra venire et si legitimam^(s) semper defen-
sionem tibi ac tuis fratribus et successoribus per me/ meos-
que heredes non exhibuero, pene nomine predictae rei
25 duplum eiusdem bonitatis et extimationis dare/ te habita-
ratione meliorationis omneque dampnum^(t) litis et expensas
exinde competiturum vel competituras tibi/ et tuis fratribus
stipulatione sollempni^(u) resarcire promitto, suam semper
hoc venditionis instrumento firmitatem/ nichilominus^(v)
30 optinente, dando et cedendo omne ius omnemque actionem

(i) continentur... in completamente scomparsi in A per mutilazione della pergamena; continentur... omesso in B (j) Dopo trecentarum segue seg espunto da un trattino orizzontale in B (k) bononinorum scritto per esteso in A; è questo uno dei rari casi in cui non si riscontra la consueta abbreviazione bon. (l) solidorum et quatuor completamente scomparsi per mutilazione della pergamena in A (m) tornaturam in B (n) vero in B (o) Dopo centum segue l'inizio di un bon consistente in una b e in una gambina di un'altra lettera, espunte da un trattino orizzontale in B (p) quas in B (q) legitime in B (r) auctorizare in B (s) legitimam in B (t) damnum in B (u) sollempni in B (v) nihilominus in B

quod et quam habeo in predicto terreno/ et in domibus ibi
positis sive edificiis constituendo te procuratorem in rem
tuam./ Preterea promitto per stipulationem tibi magistro
Dominico stipulanti me facturum et curaturum sine aliqua
5 exceptione quod/ d(om)n(u)s Andalo, meus filius, hanc ven-
ditionem ratam et firmam habebit ad sensum sapientis tui et
promi/tet^(w) legittimam^(x) defensionem sub pena dupli dicte
rei infra octo dies postquam requisitus fuero, si Andalo Bo-
nonie/ fuerit, a te emptore vel tuis fratribus; quod si non
10 faceret dictus d(om)n(u)s Andalo et dampnum^(y) propter
hoc sustinueris/ tu emptor vel tui fratres eo quod dictus^(z)
meus filius Andalo dictam venditionem ut dictum est non
firmaret/ vel ratam non haberet et suprascripta omnia non
attenderet ac servaret vel contra aliqua faceret vel veniret
15 in to/tum, te tuosque fratres servabo indempnes^(a2) sub
pena predicta et ea soluta rato manente pacto^(b2)./ Prefato
venditore scribere mandato. Actum Bononie in hora Sancti/
Nicholai^(c2) de ordine Predicatorum intus in ecclesia coram
altare Sancte Marie, presentibus ibi fratribus et toto/ ca-
20 pitulo sive capitulo eiusdem ecclesie./ Et interfuerunt huic
venditioni d(om)n(u)s Ugolinus doctor legum, magister Caza-
nemicus^(d2) murator,/ Iacobus fratris Çauli^(e2) delbego^(f2)
de Faventia, Guirardus eiusdem terre^(g2) frater d(om)ni fratris
Radulfi, Aço^(h2) de Varignana/ presbiter, Ugo magistri Ale-
25 xandri, Arnaldus Vasco magistri Abvilli⁽ⁱ²⁾, magister Alexan-
der et magister Guill(ielmu)s et huius/ rei rogati sunt testes.